Câmara Municipal de Pedro Canário
Estado do Espírito Santo

CamaraDcl @hotmail.com -Tel/Fax. (27) 3764-2226 ~ CNPJ 27.559.947/0001-93
Rua Dr. Washington Luiz da Silva. S/N, Bairro Novo Horizonte -Pedro Canário -CEP 29.970-000

EXERCÍCIO 201 I

REQUERENTE: CÂMARA MUNICIPAL DE PEDRO CANÁRIO-ES.

PROTOCOLO: 0262/2011                                                                        DATA: 27/06/2011

FAVORECIDO: INÊS P FIM CAMPOREZ -ME -SANTO ANTÔNIO.

RESUMO   DO  ASSUNTO:   PAGAMENTO   REFERENTE  ALIMENTAÇÕES
DOS   VEREADORES   DOS   DISTRITOS   DE   FLORESTA   DO   SUL   E   DE
CRISTAL    DO    NORTE,    EM    DIAS    DE    SESSÕES    ORDINÁRIAS    E
EXTRAORDINÁRIAS NESTA CASA DE LEIS.

Câmara Municipal de Pedro Canário
Estado do Espírito Santo

Camarapcl@hotmail.com -TevFax.  (27) 3764-2226 -CNPJ 27.559.947/0001-93
Rua  Dr. Washington  LuÍz da Silva,  S/N,  Bairro Novo Horízonte -Pedro Canário -CEP 29.970-000

EXCELENTÍSSIMO  SENHOR  PRESIENTE  DA  CÂMARA  MUNICIPAL
DE PEDRO CANÁRIO-ES.

Autorizo o pagamento das despesas nesta
Data.

Pedrocanário-ES,j2Z_/Á/201l.

HERLAN   0LIVEIRA   DIAS   DE   FREITAS,   Secretário   de   Finanças   desta
Câmara Municipal, vem respeitosamente à presença de V.  Exa., REQUERER que
autorize  ao  setor  competente  a  preparar  o  pagamento  no  valor  de  R$  700,00
(setecentos  reais),  em  favor  da  empresa  INES  P  FIM  CAMPOREZ  -  ME  -
SANT0   ANTONIO,   referente   alimentações   dos   Vereadores   dos   Distritos   de
Floresta   do   Sul   e   de   Cristal   do   Norte,   em   dias      de   Sessões   Ordinárias   e
Extraordinárias neste Poder Legislativo Municipal.

Pedro Canário -ES, 27 de junho de 2011.

Orgão:  01-CAMARA MUNICIPAL

Unidade Orçamentária:  01.100-GABINETE  DO  PRESIDENTE

Função:  01-Legislativa

Subfunção:  031-Ação Legislativa
Programa:  01.031.002.2-MANUTENÇÃO  DAS ATIVIDADES  LEGISLATIVAS

Projeto/Atividade:  0002.2-MANUTENÇÃO  DAS ATIVIDADES LEGISLATIVAS
Elemento de Despesa: 339030.00-Material de Consumo

999 0utros

Favorecido:  lNES  P FIM  CAMPOREZ-ME -SANTO ANTÔNIO
Bairro:  CENTRO

Endereço:  PÇA PRESIDENTE CASTELO BRANCO, 22

CNPJ/CPF: 02919931000113
Cidade:  PEDRO CANÁRIO

UF:  ES
PIS  PASEP:

Histórico:      REFERENTE ALIMENTAÇÕES  DOS VEREADORES  DO  DISTRITO
DE  FLORESTA DO SUL E  DE CRISTAL  DO  NORTE,  EM  DIAS
DE SESSÕES ORDINÁRIAS  E  EXTRAORDINÁRIAS  NESTA CASA
DE  LEIS.

Saldo Anterior
1--------------

11.812,29

í    (   setecentos Reais)

' Dispensa/lnexigibilidade:

Descrição

Crédito Adicional

Total Sistema

DespesaEmpenhada

700,00

LANÇAMENTOS

Local/Data/Assinaturas

/

;-        £`_'_Í'_'`_``_   .:

Saldo  Disponivel

11.112,29

R$                           0,00

0,00

Pedro Canário(ES),  27/06/2011

Contador/

Certidao Negativa de Debito

MINISTÉRIO  DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil

hftp://wwwolo.dataprev.gov.br/CWS/BIN/cws_mv2.asp?COMS_BIN...

CERTIDÃO  NEGATIVA
DE  DÉBITOS  RELATIVOS ÀS  CONTRIBUIÇÕES  PREVIDENCIÁRIAS  E

ÀS DE TERCEIROS

N° 086052011 -07001100
Nome:  lNES  P.  FIM  CAMPOREZ -ME
CNPJ:  02.919.931/0001-13

Ressalvado  o  direito  de  a  Fazenda  Nacional  cobrar  e  inscrever  quaisquer
dívidas   de   responsabilidade   do   sujeito   passivo   acima   identificado   que
vierem a  ser apuradas,  é certificado  que  não constam  pendências em seu
nome  relativas  a  contribuições  administradas  pela  Secretaria  da  Receita
Federal do  Brasil  (RFB)  e a  inscrições  em  DÍvida Ativa da  União  (DAU).

Esta  certidão,  emítida  em  nome  da  matriz  e  válida  para  todas  as  suas
filiais,    refere-se   exclusivamente   às   contribuições   previdenciárias   e   às
contribuições  devidas,   por  lei,  a  terceiros,   inclusive  às  inscritas  em  DAU,
não  abrangendo  os  demais  tributos  administrados  pela  RFB  e  as  demais

•   inscrições  em   DAU,   administradas   pela   Procuradoria-Geral  da   Fazenda
Nacional (PGFN),  objeto de Certidão Conjunta  PGFN/RFB.

•-   Esta  certidão  é  valida  para  as  finalidades  previstas  no  art,  47  da  Lei  n°

8,212 de 24 de julho de  1991,  exceto para:

-averbação de obra de construção cjvil  no  Registro de  lmóveis;
-   redução   de   capital   social,    transferência   de   controle   de   cotas   de
sociedade  limitada  e  cisão  parcial  ou  transformação  de  entidade  ou  de
sociedade sociedade empresária simples;
-   baixa   de   firma   individual   ou   de   empresário,    conforme   definido   pelo

art.931  da  Lei  n°  10.406,  de  10  de  Janeiro de  2002  -Código  Civil,  extinção
de entidade ou sociedade empresária ou simples.

A  aceitação  desta  certidão  está  condicionada  à  finalidade  para  a  qual  foi
emitida   e  à   verificação   de   sua   autenticidade   na   lnternet,   no   endereço
<http://www.receita.fazenda.gov.br>.

Cemdão  emitida  com  base  na  Portaria  Conjunta  PGFN/RFB  n°  01,  de  20
de janeiro de 2010.

Emitida  em 09/06/2011.
Válida  até  06/12/2011.

Certidão emitida gratuitamente.

Atenção:qualquer rasura ou emenda  invalidará este documento.

ldel
27/6/2011   '

https://webp.caixa.gov.br/Empresa/Crf/Crf/FgecFslmprimirpapel.as...

k::iIH mT-r.,'#!

( =  ,il, |  ,{ ,á.+j`   i= ,`f. 1:` |+:=3` ,à*|    =` `;:`t   r E:~ àT E=  `F=`.  £.`` ,^`

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrição:          o29igg3i/oooi-i3
Razão  Social:   iNES  p  FiM  cAMpoREs ME
Endereço:            ;r9§7pOp5§OcASTELO  BRANco  23/ CENTR0 7  PEDRO  CANAR|0 7  ES

A  Caixa   Econômica   Federal,   no   uso  da   atribuição   que   lhe  confere  o
Art.  7,  da  Lei  8.036,  de  11  de  maio  de  1990,  certifica  que,  nesta  data,
a  empresa  acima  identificada  encontra-se  em  situação  regular  perante
o  Fundo de  Garantia  do Tempo de  Serviço  -FGTS.

0    presente   Certificado   não   servirá   de    prova    contra   cobrança   de
quaisquer  débitos   referentes  a   contribuições  e/ou   encargos  devidos,
decorrentes das obrigações com  o  FGTS.

Validade:  09/06/2011  a  08/07/2011

Certificação  Número:  2011060913533250469800

Informação obtida  em  27/06/2011,  às  15:21:55.

A   utilização   deste   Certificado    para   os   fins   previstos   em   Lei    está
condicionada     à     verificação    de     autenticidade     no     site     da     Caixa:
www.caixa.gov.br

ldel
27/6/20 '  ]

ü

Câmara Municipal de Pedro Canário
CNPJ  N° 27.559.947/0001-93
Rua Canavieiras, s/n -N.S -Pedro Canário -ES
(Oxx27)3764-2226 / 3764-1194

NOTA DE  PAGAMENTO N°:  00262/2011

ORÇAMENTARIA

0 ordenador da despesa para efeito da execução
orçamentária nos termos da legislação vigente determina
o Pagamento do Empenho aqui classificado:

Exercício:  2011
Data Pagto:  27/06/2011

Empenho:  00100
Liquidação:  00205

Valor Bruto:                   700,00                                    Valor Desconto:                   0,00

Processo:   100/2011
0P:  00262

Tipo:  ORÇAM.
Ficha:  01.12

Valor Liquido:                700,00

Orgão:  01-CAMARA  MUNICIPAL

Unidade Orçamentária:  01.100-GABINETE  DO  PRESIDENTE

Função:  01-Legislativa

Subfunção:  031-Ação Legislativa
Programa:  01.031.002.2-MANUTENÇÃO  DAS ATIVIDADES  LEGISLATIVAS

Projeto/AtMdade:  0002.2-MANUTENÇÃO  DAS ATIVIDADES  LEGISLATIVAS
Elemento de Despesa:  339030.00-Material de Consumo

Fonte de Recurso: 999 0utros

Favorecido:  INES  P  FIM CAMPOREZ-ME -SANTO ANTÔNIO

Bairro:  CENTRO
Endereço:  PÇA PRESIDENTE CASTELO BRANCO, 22

CNPJ/CPF: 02919931000113

Cidade:  PEDRO CANÁRIO

UF:  ES

Histórico:      REFERENTE ALIMENTAÇÕES  DOS VEREADORES  DO DISTF"0

3E5E%§5ÊtAODR°D,SNUÁLRFA%EECERx'fEÂàRg,NÂ)RR[Ã5'EEMSÊÀAâASA
DE  LEIS.

Saldo Liquidação :          700,00
Valor op:          700,00

Saldo Disponível:               0,00

( Dispensa/lnexigibilidade:

Banco                         Agência

BANESTES S/A

Total Sistema

CONTROLE BANCÁRIO
Conta

0003094828

LANÇAMENTOS

Tipo/N° Documento

10463

R$          0,00

Valor

700,00

RECIBO
Recebi da  Prefeitura  Municipal de  Pedro Canário,  Através de  seu  tesoureiro,  a  importância  supra

de  R$            700,00          (   Setecentos  Reais)
Pela quai ciou  piena  e gerai  quitaçao,  e  por estar de  acordo firmo o  presente.

INES  P  FIM  CAMPOREZ-ME  -SANTO ANTÔNIO

lDENTIFICAÇÃO DO  EMITENTE
DANFEDOCUMENTOAUXILIARDANOTAFISCAL

111111 1111111111111111111,1[11111111111111111      ill             1      ]111

f`
INES P FIM CAMPOREZ-ME - SANTO

ANTONIO ELETRÔNICA:::X[TDRAADAHNO000.000.024sÉRIE1FOLHA1/1
CHAVE DE  ACESSO

PCA PRES CASTELO BRANCO, 22 -SALA -CENTRO 32110602 9199 3100 0113 55001000 0000 2418 75791168
29970-000 PEDR0 CANARIO -ES

Consulta de autenticidade no portal nacional da Nlit-cFone (027) 3764-1942

www.nfe.fazenda.gov.br/Dortal

ou no site da Sefa7, Autorizadora
NATURF,ZA  DA  OPFRAÇÁ0 PROTOCOLO  DF  AUTORIZAÇÃO  DE  USO

5101  VENDA DE PRODUCAO DO ESTABELECIMENTO -DE 432110016092459  27/06/2011   14:29:22

lNS(`RI(`AO EST^DUAl. lNSC`RIÇÃO ESTADUAL  DO  SUBST   TRIBUT CNPJ

081.982.80-1DEs1`1NAT,\R1o/RF.MF:TEr`'TF 02.919.931 /0001 -13

NOME  í`  RAZAO  SOCIAl, CNPJ  / CPF DATA  DA  EMISSAO

CAMARA  MUNICIPAL DE  PEDRO CANARIO 27.559.947/0001-93 27/06/201  1
ENDEREÇORUADR.  WASHINGTON  LUIZ DA SILVA, Sm BAIRRO / DISTRITO CEP DATA  L)A  SAIDA

NOVO HORIZONTE 29970-000 27/06/2011
MUNICIPIOPEDRO  CANARIOCÁLclíLOD0lMPOSTO UF FONE / FAX INSCRIÇAO ESTADUAL HORA  DÀ  SAIDA

ES ISENTO

BASE  DE  (`AL(`lILO  DO  I(`MS VALOR DO  ICMS BASE DE CALCUL0 DO ICMS  S T VALOR DO ICMS  SUBSTITUIÇAO VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0.00 0,00 0,00 0,00 700,00

\ ALOR  DO  FREI E VALOR DO  SEGURO DESCONTO OUTRAS DESP   ACESSORIAS VALOR TOTAL DO [Pl VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 700.00

TRANSPORTADOR / VoljuMES TRANSPORTADOS
`roME ,  RAZAo Sot`,AL FRETE POR CONTA1-DESTINAT. CODIGO ANTT PLACA DO VEIC UF CNPJ / CPF

F.NDERE(`O MUNICIPIO UT INSCRl(`AO  ESTADUAL

C)l'AT\TIDADE ESPECIE MARCA NUMERAÇAO PESO BRUTO PESO  LIQUIDO

D^DOS DOs PRol.Uros / SERVIÇoS

(.ÓDIGo DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO NCM/SH CSOSN CFOP UNID QUANT VALOR VALOR 8 CALC VALOR V^LOR ALIQ AL'Q
.PRODb'TO UNIT TOTAL lcMS ]CMS 'Pl I(`MS lpl

2000000000367I)ADOSADICI0NAIS REFEICAO•=±a.,F.%5.£~gflT._8..s2=--_--'-^TURA-:-:::-_:_:-_i_::_:-::--::-:.;-_-::_:::_----.-..--.,-------.-:3=:-.-`j,`---.----;J-- 21069090ZZÁC'.4 0101 ,é' 5101 UN®,% 56,`Á„ 12,50., 700,00'# 0.00 0.00 0.0() 0 0

lNFORMAÇÕES  COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO*lNFORMAÇÕES ADICIONAIS  DE  INTERESSE DO FISCO:  DOCUMENTO EMITIDO

POR  ME OU  EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL " NAO GERA  DIREITO A
CREDITO FISCAL DE  ICMF  E  IPI.

Pov,eri-d  l)\Í  lniNFc  -w\vw  uiiiiite  com  br                                                                                                                                                                                                                                                                                             Emit!do  pelo  UniDANFe  v  ':  21  Free  -www  uiiidanle  Íjom  br

RE(`EBEMOS  DE  INES  P FIM  CAMPOREZ-ME OS  PRODUTOS  E/OU  SERVIÇOS  CONSTANTES  DA  NOTA FISCAL ELETRÔNICA  INDICADA A0 LADO    EMISSÃO
NF-e27;0672Í`l  1    V4l,OR  TOTAL   700`00   DESTINATARlo   CAMARA MUNICIPAL DE  PEDRO CANARIO  -RUA DR  WASHINGTON  LUIZ  DA  sll,VA`  smT  Novo

HORIZONTF,.  PEDRO CANARIO-ES
NO 000.000.024sÉRIE1DATA  DO  RECE,BIMENTO lDENTIFICAÇAO E  ASSINATURA DO  RECEBEDOR